МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2692

УНАФЭ №2692

БЕГИМ №2692

« 27 » декабря 2022г.

О приостановлении образовательного процесса
в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа №12»
городского округа Нальчик в связи с признанием его аварийным

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-
тельства Кабардино-Балкарской Республики от 22 апреля 2020 года №86-ПП
«О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Разви-
тие образования в Кабардино-Балкарской Республике», постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28 сентября 2020 года №28 «Об утверждении санитарных правил
(СП 2.4.3648-20) «Санитарно-эпидемиологические требования к организа-
циям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
на основании акта осмотра здания муниципального казенного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12»
городского округа Нальчик, представленного муниципальной межведом-
ственной комиссией от 27 декабря 2022 года и заключения ООО «Каббалк-
стройкоммунэкспертиза» по результатам обследования технического состоя-
ния несущих конструкций здания муниципального казенного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12», руковод-
ствуясь Уставом городского округа Нальчик, принятым решением Совета
местного самоуправления городского округа Нальчик  от 14 апреля 2017 года
№61, в целях создания условий для получения обучающимися общедоступ-
ного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего
образования в период проведения строительства нового здания муниципаль-

2

ного казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа №12» городского округа Нальчик, Местная администрация
городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Приостановить образовательный процесс в муниципальном казенном
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа
№12», расположенного по адресу: 360021, Кабардино-Балкарская Респуб-
лика, городской округ Нальчик, ул. Профсоюзная, 122 городского округа
Нальчик, с 28 декабря 2022 года до завершения строительства нового здания.

2.На период проведения строительства нового здания временно разме-
стить учащихся 1-11-х классов муниципального казенного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12» в здании
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №17», расположенного по адресу: 360021,
Кабардино-Балкарская Республика, городской округ Нальчик, ул. Профсоюз-
ная, 185.

3.МКУ «Департамент образования Местной администрации городского
округа Нальчик» организовать предоставление общедоступного начального
общего, основного общего и среднего общего образования учащимся муни-
ципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-
разовательная школа №12».

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава местной администрации
   городского округа Нальчик                                                                  Т.Ахохов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2692
	УНАФЭ №2692
	БЕГИМ №2692